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تازه های مطبوعات

انعکاس

از  • انتقاد  در  مهاجرانی  ا...  عطاء   - اعتماد 
گويندگان سخنان افــراطــی نــوشــت: در جلسه 
سران قوا، نمی خواهند فکری برای اين فضای 
اظــهــارنــظــرهــای بــی مــهــار و مسئله ساز و گاه 
بحران آفرين کنند؟ فردی که به عنوان دبير ستاد امر 
به معروف و نهی از منکر چنان اظهارنظر غريبی را 
مطرح می کند، اگر صحت انتساب سخن به او ثابت 
شود، حتی يک ساعت هم نبايد در آن مسئوليت 

باقی بماند.
رسالت-  نبايد به اجتماعات موزاييکی دل  •

خوش کنيم. اين که مردمی را به ميدان بياوريم 
يکپارچه و يکرنگ و سپس ذوق زده با خود بگوييم: 
»ما که اين ها را داريم، از ديگران بی نيازيم«؛ گرفتار 
آفت غرور شدن است....برای مرهم بودن، لازم 
است کسانی را که مــردم آن هــا را دوســت دارند 
تمسخر نکنی. لازم است دختر بدحجاب را دختر 
خودت بخوانی. کسی که مردم را به قشر ارزشی 
طرفدار نظام محدود می کند، نمی تواند دم از 

وحدت بزند.
شــرق-  از تصاوير چهره هايی مانند دانشور،  •

اعتصامی، معتمد آريا، کاظمی، محرز، ميرهادی، 
درودی، ميرزاخانی، فرخزاد و... در ديوارنگاره 
ميدان ولی عصر استفاده شد. اين در حالی است 
که برخی از اين چهره ها هميشه در فهرست نام های 
ممنوعه قرار داشتند و حتی نام گذاری معبری به 
نام فروغ فرخزاد که مصوبه شورای شهر تهران بود، 

پذيرفته نشد.
کیهان - ديوارنگاره ميدان ولی عصر)عج( را  •

چه کسانی سفارش داده اند و چه کسانی تصوير 
برخی از هنرپيشه های بی سواد و پير و پاتال را در 
آن جای داده اند؟! در کجای دنيا چند هنرپيشه 
دم دستی را به عنوان مفاخر زنــان کشور خود 
عملکرد  و  مواضع  کجای  می کنند؟!  معرفی 
آن ها با يک زن ايرانی اصيل همخوانی دارد؟! 
داشتن شناسنامه ايرانی که نشانه ايرانی بودن 

نيست! هست؟!
جام جم -  بدهی انباشت شده خودروسازان  •

از ۱۰۰هزار ميليارد تومان نيز عبور کرده است و 
اگر حمايت های دولت برای ادامه حيات مصنوعی 
ايران خودرو و سايپا نبود بايد مهر ورشکستگی بر 
دفاتر مالی اين دو شرکت زده می شد. اين زيان 
انباشت در ارتباط مستقيم با توليد در حال افزايش 
اســت و به گفته خــودروســازان، آن ها با فروش 
ــودرو به طور ميانگين بين ۲۰تا  هر دستگاه خ

۵۰ميليون تومان زيان می کنند. 

دیجیاتو نوشت: رئيس سازمان فضايی ايران  •
از اقداماتی برای ساخت منظومه ماهواره ای شبيه 
استارلينک در کوتاه مدت خبر داد و اعلام کرد که 
برای تحقق اين موضوع، نياز به شکل گيری يک 
کنسرسيوم بين المللی برای همکاری با کشورهای 
علاقه مند به اين کار وجود دارد.»حسن سالاريه« 
تاکيد کرد قرار است با شرکت های دانش بنيان 
فعال اين حوزه همکاری  شود تا ضمن حمايت از 

آن ها، به اين فناوری دست پيدا کرد.
تابناک نوشت: محسن رضايی معاون اقتصادی  •

رئيس جمهور با اشاره به اين که امروز نيازمند تفکر 
جهادی در جنگ پيشرفت هستيم، بيان کرد: امروز 
هدف ناامنی ها در ايران، فرار سرمايه گذارهای 
داخلی و خارجی از کشورمان است. امروز دشمن 
از ارتباطات ايران در سطح منطقه و آسيا و جوانان 
جــهــادی ايــرانــی می ترسد و به همين دليل از 
اغتشاشگران و آشوبگران در ايران حمايت می کند. 
امروز سازمان »سيا«، تمامی نيروهای خود را وارد 
کشورهای اطراف ايران کرده است  چرا که از موج 

انقلابی های ايران می ترسد.
تابناک نوشت: جمشيد حمزه زاده رئيس جامعه  •

حرفه ای هتلداران ايران گفت: ما از شش ماه پيش 
اعلام کرديم که با ۲۰هزار تخت برای هر نفر شب 
آمادگی پذيرش مسافران جام جهانی قطر را داريم؛ 
اما تا الان يک نفر هم رزرو نداشته ايم. هر که بخواهد 
رزرو انجام دهد، بايد از سه ماه قبل اقــدام کند. 
بنابراين استقبال نکردن تماشاگران جام  جهانی، 
ارتباطی با وقايع اخير نداشته و فرصتی طلايی بود 

که ما از دست داديم.
آخــریــن نیوز نــوشــت: پايگاه اطلاع رسانی  •

رحيمی جهان آبادی عضو کميسيون امنيت ملی و 
سياست خارجی مجلس شورای اسلامی از شکايت 
فرماندهی انتظامی از چهار نماينده مجلس به 
دليل اتخاذ مواضعشان درباره فوت »مهسا امينی« 
و »گشت ارشاد« خبر داد. دکتر پزشکيان نماينده 
تبريز، دکتر رحيمی نماينده تربت جام و تايباد، 
مهندس سعيدی نماينده چابهار و دکتر فرشادان 
نماينده سنندج، چهار نماينده ای هستند که بايد 
پاسخگوی شکايت نيروی انتظامی باشند.سردار 
اشتری مواضع اين نمايندگان در موضوع فوت 
خانم مهسا امينی و گشت ارشاد را دليل شکايت 

عليه  آن ها  اعلام کرده است.«
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توئيت سياسی

 در سال های اخير که روند اعتراضات اجتماعی 
در ايران گسترش پيدا کرده، بارها  کارشناسان 
و برخی از مسئولان بر حق اعتراضات مردمی 
صحه گذاشته و خواستار ايجاد بستری برای 
برگزاری تجمعات اعتراضی مطابق با اصل ۲7 
قانون اساسی شده اند.در همين باره طی روزهای 
اخير هم که شاهد شکل گيری اعتراضات در 
کشور هستيم، بار ديگر کارشناسان و مسئولان 
بر لزوم ايجاد و تامين يک مکان مناسب برای طرح 
اعتراضات و شنيده شدن صــدای مــردم تاکيد 
کرده اند. به عنوان نمونه چندی قبل بهادری 
جهرمی سخنگوی دولت  از ماموريت ويژه قوه 
مجريه  به وزارت کشور برای ايجاد سازو کارهايی 
به منظور اجرايی شدن اصل ۲7 خبرداد. حالا 
نيزخبر ها حاکی از آن است که بهارستان عزم 
خود را جزم کرده اين اصلِ اساسی را سر و سامانی 
بدهد.  در همين راستا  محمدصالح جوکار رئيس 
کميسيون امور داخلی کشور و شوراهای مجلس 
در گفت وگوی اخير خود، درباره جزئيات طرح 
جديد اين کميسيون برای سامان دهی تجمعات 
مسالمت آميز اظهارکرد: »اصل ۲7 قانون اساسی 
ــدون حمل  به اجتماعات و راهپيمايی های ب
سلاحی که مخل آزادی مردم و امنيت عمومی 

نباشد، اشاره دارد البته در اين اصل، همه چيز به 
قوانين عادی ارجاع داده شده است.«  وی افزود: 
»هم اکنون طرحی در کميسيون امور داخلی 
کشور و شوراها آمــاده شده است که بر اساس 
آن، عناوين راهپيمايی ها و تجمعات مشخص 
شده و چگونگی درخواست افراد برای پيگيری 
مطالبات و اعتراضاتشان در خصوص موضوعات 
مختلف تعيين شده است. درواقع در اين طرح 
به طور دقيق، شيوه نامه برگزاری راهپيمايی ها 
و اعتراضات مسالمت آميز تدوين شده است.« 
جوکار ادامه داد: »متقاضيان برگزاری تجمعات 
مسالمت آميز براساس اين طرح می توانند با 
درخواست از فرمانداری و بخشداری شهر مدنظر 
خود و مشخص کردن شعارها و اهداف برگزاری 
تجمع، فرايند برگزاری آن را طی کنند. هدف 
اصلی کميسيون از تدوين اين طرح، جداسازی 
مطالبات و اعتراضات به حق مردم از اغتشاشات و 

سوء استفاده عناصر ضدانقلاب است تا اگر کسی 
اعتراض و مطالبه ای دارد، بتواند آن را بدون هيچ 
مشکلی پيگيری کند.«رئيس کميسيون امور 
داخلی کشور و شوراهای مجلس گفت: براساس 
قوانين موجود، صرفا احزاب سياسی می توانند 
درخواست تجمع بدهند اما در اين طرح جديد، 
تمامی اقشار، اصناف و گروه ها می توانند به 
فرمانداری ها و بخشداری ها، درخواست تجمع 

بدهند.

قزلجه: شرط دریافت مجوز برای برگزاری 	 
تجمعات، خلاف قانون است 

در عين حال اما غلام رضا نــوری قزلجه رئيس 
فراکسيون مستقلين ولايی مجلس نظر ديگری 
دارد و در گفت وگو با فردا  بر اين باور است که 
برگزاری تجمعات اعتراضی نيازی به تصويب 
قانون جديد ندارد: »برای برگزاری تجمعات نياز به 

قانون ديگری نداريم و در اصل ۲7 قانون اساسی 
به وضوح به اين موضوع توجه شده است. مردم نيز 
پيشتر هر روز جلوی مجلس اعتراضات و مسائل 
خود را مطرح می کردند. جلوی مجلس شورای 
اسلامی محلی برای اعتراضات مردمی و بيان 
ديدگاه های آنان مشخص شده و در آن جا تريبون 
گذاشته شده است؛ مردم می توانند بيايند اينجا و 
شعار بدهند و نظرات شان را بگويند و اين کار نيز 
همواره انجام می شود.« وی نقش بهارستان در 
اجرا شدن اصل ۲7 را نظارتی دانست و دراين باره 
اعلام کرد: »الان نيز طبق قانون اساسی احزاب 
می توانند درخواست دهند و اقدام به برگزاری 
تجمعات کنند؛ در اين زمينه قانون وجود دارد حال 
اگر قانون اجرا نمی شود، مجلس بايد اقدام نظارتی 
انجام دهد و ديگر نيازی به قانون گذاری نيست.« 
نوری قزلجه همچنين درباره اعلام وزارت کشور 
مبنی بر نهايی شدن پيش نويس قانون برگزاری 
تجمعات، خاطر نشان کرد: »وقتی در اصل قانون 
آمده که برای تجمعات نياز به اخذ مجوز نيست، 
اعلام شرط اخذ مجوز يعنی اعمال محدوديت 
برای اجرای يک اصل قانون اساسی؛ اگر در پيش 
نويس دولت چيزی خلاف اصل ۲7 قانون اساسی 

مطرح شود، خلاف قانون است.«  

چهره   ها قانون جدید برای تجمعات یا نظارت صحیح؟
درحالی جوکار از طرح جدید کمیسیون شوراها برای برگزاری تجمعات مسالمت آمیز 

خبر می دهد که قزلجه معتقد است اصل 27 نیاز به قانون جدیدی ندارد

 پس از دوئل جنجالی علی لاريجانی با شورای 
نگهبان درخصوص اعلام دلايل  رد صلاحيت 
بحث برانگيزش در انتخابات رياست جمهوری 
سال گذشته، از اين چهره راست ميانه خبری 
نبود تا اين که وی در گفت و گويی تفصيلی 
به سراغ  مسائل مبتلابه کشور، از اعتراضات 
مــاجــرای  و  امينی  مهسا  ــرگ  م بــه  خيابانی 
دانشگاه شريف  گرفته تا مسئله حجاب رفت 
و گريزی هم به فساد موجود در بخش اقتصاد 
و پرونده هسته ای ايــران و برجام زد. صحبت 
هايی که مورد توجه بسياری از رسانه ها قرار 
گرفت و دو روزنامه هم ميهن و سازندگی که 
از شمار  رسانه های  طيف عملگرای  اردوگاه 
اصلاح طلبی محسوب می شوند؛ عکس يک 
خود را به لاريجانی اختصاص دادند و از او به 
عنوان چهره »ميانه رو« ياد کردند. سازندگی 
در گزارشی به تحريم لاريجانی و محمدجواد 
ظريف توسط ايالات متحده پرداخت و در اين 
ــاره نوشت: »دوران حــذف و کنار گذاشتن  ب
ميانه روها توسط تندروهای جريانات سياسی 
ــردن اين  ــل و البته تحريم ک داخــلــی در داخ
چهره ها توسط دولــت هــای خــارجــی اســت. 
در ميان اسامی جديد تحريمی توسط دولت 
کانادا، نام دو تن بيش از بقيه به چشم می آيد؛ 
علی لاريجانی و محمدجواد ظريف. همان هايی 
ــه بــرخــورد با اعتراضات  ــا از روي که ايــن روزه
نقدهايی سربسته کرده و خواهان بازبينی در 
برخی از سياست های اجتماعی شده اند.«   هم 
ــارات علی  ــه ــا نگاه مــتــفــاوت   بــه اظ ميهن ام
لاريجانی و شخصيت او انداخته و   با طر ح اين 
سوال که جايگاه علی لاريجانی و نقد او در سپهر 
سياسی ايران کجاست که کوچک ترين اظهار 
نظر او می تواند اين چنين بازتاب پيدا کند؟  
او را پرچمدار جريان ميانه رو توصيف و تاکيد 

می کند: »لاريجانی که مدت هاست در مسائل 
زمره  در  خارجی  سياست  جمله  از  مختلف 
پرچمداران ميانه روی اين جريان قرار دارد، در 
اين برهه کنونی هم ميانه روی را در پيش گرفته 
و برخلاف موج موجود در اين جبهه که بيشتر 
تمايل به سکوت يا انتقاد از معترضان داشتند در 
جرگه آن دسته افرادی که خواهان اصلاح ميان 
معترضان و حکومت و منتقد عملکردها بودند، 
قرار گرفته است.« ميانه روی که آن قدر ها هم 
برای لاريجانی ارزان تمام نشد و  تغيير رويکرد 
سياسی او طی يک دهه گذشته و گردش از 
راســت او  و تصويب جنجال برانگيز برجام؛ 
همه و همه  باعث شد که زير  ذره بين انتقادات 
جريان های مختلف اصولگرايی قرار بگيرد. 
حال او درباره شرايط موجود کشور دست به 
اظهار نظر منتقدانه ای زده است و با نگاه بر نظر 
حاکميت، نسخه ای اصلاحی را به ميان آورده 
است که می توان آن را »نسخه ای ميانه« در اين 
روزهــا دانست. نسخه ای که در پی حوادث 
اخير کشور و رويــکــرد راديــکــال چهره های 
مختلف به اين اتفاقات نياز آن بيش از هر زمان 
ديگری احساس می شود و  شايد بتوان گفت  
لاريجانی پرچمدار جريان ميانه رو در انتخابات 
آتی خواهد بــود.  عــلاوه بر ايــن، او  در غياب 
چهره هايی نظير روحانی و ناطق نوری  بدون 
هيچ حرف و حديثی در ترکيب مجمع تشخيص 
مصلحت قرارگرفت و به شورای عالی انقلاب 
فرهنگی راه پيدا کرد. موضوعی که نشان می 
دهد علی لاريجانی همچنان جزو چهره های 
سرشناس نظام اســت و رد صلاحيت او در 
انتخابات رياست جمهوری  گذشته يک حادثه 
بوده و احتمالا دوباره تکرار نخواهد شد . حال 
بايد منتظر ماند و ديد که  آيا لاريجانی  نقش 

های پررنگ تری را به عهده خواهد گرفت؟ 

عزت ا... ضرغامی که از رؤيای پاستور تنها 
صندلی رياست يک وزارتخانه به او رسيده 
است، در مدت حضورش در پاستور  خبرساز 
ــه تــلاش سال های اخيرش  بــوده و  در ادام
برای چهره سازی، باز هم تلاش کرده چهره 
»وزيری متفاوت«   را در دولت رئيسی از خود 
به نمايش بگذارد تا شايد اگر روزگاری مجوز 
کانديداتوری در انتخابات رياست جمهوری 
را از شــورای نگهبان گرفت، چهره دوران 
حضورش در صداوسيما کمتر برای ايرانيان 
بازتعريف شود. قرن نو مدعی شد: ضرغامی 
که مسيرش برای تحول خواهی را با برگزاری 
صبحانه های سياسی کليد زده بود، همچنان 
جلسات ويژه اش با برخی چهره های خاص 
را در دوران وزارت هم ادامه داده است. او 
همين روزها که اينستاگرام فيلتر شده است 
تصويری از جلسه خــود با بهمن فرمان آرا 
پا را فراتر  ــرد. ضرغامی حتی  را منتشر ک
گذاشته و در روزهايی که تجمعات اوج گرفته 
وضعيت  از  انتقادآميز  هايی  توئيت  اســت 
امر به معروف و گشت ارشــاد منتشر کرد. 
ضرغامی البته در قامت وزير ميراث هم تلاش 
کرده ادبياتش را روشنفکرانه و متفاوت از 
دولت کند و به قول خودش زير ميز بزند، آن 
چنان که طی اظهاراتی گفته بود؛ دوقطبی 
بين ايران باستان و ايران پس از اسلام بين 
علما و برخی افراد مسئول بسيارجدی بود؛ 
اما امروز اين مسئله را من حل کردم.» يکی 
از جاهايی که من زير ميز زدم همين موضوع 
بود و امروز وقتی درباره کوروش و داريوش 
و کتيبه های تاريخی و... صحبت می کنم، 
و  ســکــولار  هــم  ضرغامی  نمی گويد  کسی 
از  بعد  از  متأسفانه  ــت!  اس ــده  ش طاغوتی 
انقلاب با افرادی مواجه هستيم که با شادی 

مشکل  معماری  با  حتی  ــلًا  اص و  زيبايی  و 
دارند و می گويند اين کارها طاغوتی است.« 
همين مــواضــع  کافی اســت تــا نشان دهد 
دايره چرخش رئيس اسبق صداوسيما تنها 
به کردار و گفتن »زنده باد مخالف من« ختم 
نمی شود و مواضع و گفتارش هم با ضرغامی 
تا آسمان تفاوت  ســال هــای گذشته زمين 
دارد. قرن نو مدعی است : تلاش ضرغامی 
ــرای حفظ »چهره ای  متفاوت« با دولت  ب
اصولگرای سيزدهم، کار را به جايی رسانده 
اســت کــه گفته مــی شــود از ســوی ابراهيم 
رئيسی مستحق دريافت تذکر شده است؛ 
تا جايی که حميدرضا صــادق زاده، معاون 
دستگاه های حاکميتی ستاد امر به معروف 
تذکر  از  »بعد  گفته  کشور  منکر  از  نهی  و 
رئيس جمهور در جلسه هيئت دولت به وزير 
گردشگری، ايشان تاکنون به درخواست های 
ستاد برای دلايل ابلاغ نشدن شاخص های 
عفاف و حجاب نيز پاسخی نــداده انــد. اگر 
ــن رويــه  وزارت گــردشــگــری بخواهد بــه اي
قانون گريزی و استنکاف ادامه دهد با توجه 
به مطالبات مردمی، از طرق قانونی ديگر 
ــدام خواهيم کــرد.«قــرن نو می افــزايــد :  اق
ايــن تذکر نشان مــی دهــد ضرغامی حتی 
دولــت  از  گذاشته  شدنش  کنار  قيمت  بــه 
می خواهد ايــن چهره تــازه معرفی شده به 
جامعه را حفظ کند تا شايد بتواند سه سال 
ديگر با گذشت از سدّ شورای نگهبان، همای 
سعادت رياست جمهوری را روی شانه های 
خود ببيند. شايد ضرغامی بدش هم نيايد 
در قامت يک وزير مخالف رئيسی از دولت 
کنار گذاشته شود تا وزيری که عملکردش 
در ميراث فرهنگی اين روزها زير تيغ نقد هم 

رفته است.

»لاریجانی«  به 
دنبال نقش جدید
هم میهن: جایگاه علی لاریجانی و نقد 
او در سپهر سیاسی ایران کجاست که 
کوچک ترین اظهار نظر او می تواند این 
چنین بازتاب پیدا کند؟ 

 »نقش متفاوت « 
ضرغامی  را  زمین می زند؟ 
 قرن نو: تلاش ضرغامی برای حفظ 
چهره ای متفاوت با دولت، کار را به جایی 
رسانده است که گفته می شود از سوی 
رئیسی مستحق دریافت تذکر شده است 

فرمانده سپاه تهران:۸۵۰ بسیجی در حوادث 
پایتخت مجروح شدند  

فرمانده سپاه حضرت محمد رسول ا... )ص( 
ــاره به دستور فرمانده کل  تهران بــزرگ با اش
سپاه مبنی بر منع استفاده از اسلحه در جريان 
تاکنون  اخير  فتنه  آغــاز  از  گفت:  اغتشاشات 
۸۵۰ نفر از بسيجيان در تهران مجروح و سه 
ــردار حسن زاده  تن از آنــان شهيد شده اند. س
با اشاره به اين که در شنودهای جبهه مخالف 
نظام، می شنويم که عنوان می کنند تصورشان 
درخصوص متزلزل بودن ساختار نظام اشتباه 
بوده است، تصريح کرد: برخی از سلبريتی ها 
هيچ جايگاهی در نظام ندارند؛ چون آن ها هرچه 
به دست آوردند به واسطه فعاليت در اين نظام 
اسلامی بوده و البته اين را هم نمی دانند که اگر 
مردم اراده کنند در کوتاه ترين زمــان، آن ها را 
از جايگاه شان به پايين می کشند.وی با اشاره 
به اين که بسيج در تهران ۳۸۰ گــردان آماده 
دارد، افزود: حاميان اغتشاشگران پيش بينی 
کــرده بودند که وقتی فرياد اعتراض بالا رود، 
نظام نمی تواند آن را کنترل کند و حتی برای 
دستيابی به موفقيت، تلفات دو هزار تا سه هزار 
نفری را لحاظ کرده بودند و برايشان هم مهم 
نبود آن  کسی که کشته می شود از پليس، بسيج، 
سپاه، مردم يا حتی خود اغتشاشگران باشد؛ 
زيرا فقط به دنبال افزايش کشته ها بودند اما 
پيش بينی ها غلط از آب درآمــد؛ چون مردم به 
اغتشاشگران اضافه نشدند که اين نشان دهنده 
همان قدرت نرم نظام است.سردار حسن زاده 
اظهار کرد: سردار »سلامی« فرمانده کل سپاه 
دستور داده بود برای مقابله با اغتشاشگران از 
سلاح استفاده نکنيد که همين گونه هم شد؛ 
ــرا در برابر ايــن اغتشاشگران فقط در يک  زي
ــم و در ميدان الغدير  شب ۱۸۵ مجروح دادي
4۵ دقيقه با اغتشاشگران می جنگيديم؛ لذا با 
خويشتن داری و صبری 
کــه بسيج و فــراجــا در 
مقابله با آن ها به خرج 
دادند، اين ترفند آن ها 
هم نتيجه بخش 

نشد./ايرنا

تحلیل تاجیک از ناآرامی های اخیر: 
نداشتن»مفاهمه« دامنه »بحران ها« را بیشتر 

و بیشتر خواهد کرد

جريان  تئوريسين های  از  تاجيک،  محمدرضا 
اصلاحات در بخشی از يادداشتش با عنوان »تحليل 
گران ارگانيک و خشونت تحليلی« نوشت: خشونت 
آن گاه افزون تر می شود که بسياری از اصحاب اين 
 نوع تحليل، می دانند که تحليل شان همان تحديد 
و تحريف و تصغير است اما با اين  حال طوری سخن 
می گويند که پنداری آينه تمام نمای وقايع و حقايق 
هستند. بزرگی می گويد مشکل ذهن های بسته 
ايــن اســت که دهن های گشاد دارنــد. خشونت 
تحليلی در جامعه امــروز ما نيز، دقيقا در همين 
نکته نهفته است. بسياری از ذهن های بسته تحليل 
گــران ارگانيک که همواره يافته ها و تافته های 
ذهنی خود را همچون ملانصرالدين وسط زمين 
)همان نقطه ارشميدسی( می دانند که برای اثبات 
يا ابطال آن بايد زمين را متر کرد، در اثر مواجهه با 
رخدادی نامنتظر که تمام هستی آنان را به چالش 
کشيده، به تحليل آمده اند و برخی از اغتشاشی 
سخن می گويند که نه يک امر طبيعی در يک بستر 
اجتماعی بلکه يک سناريوی از پيش برنامه ريزی 
 شده امنيتی برای ايران بوده که با خبر فوت تلخ 
مهسا امينی، بستر مناسب را برای آغاز يافته است.

آن چه در هفته های اخير، در ايران ما گذشت، بيش 
از هر عاملی به يک »زخم فرهنگی« برمی گردد که 
پيدايش آن حاصل نداشتن »مفاهمه« است. به 
جرئت بايد گفت، اين مفاهمه کليد استحکام و 
انسجام کشور و نظام خواهد 
ــل نشدن  ــاص ــود و ح بـ
آن، بــســامــد و دامــنــه 
»بــحــران هــا« را بيشتر 
و بــيــشــتــر خــواهــد 
اعتماد  کــــرد./ 

آنلاين

محمدی – ماه هاست پيشرفت چشم گيری در 
مذاکرات هسته ای رخ نداده و ظاهرا اين روزها 
نيز قرار نيست رخ دهد و همه در انتظار پايان 
ناآرامی ها در ايران و انتخابات در آمريکا و البته 
برخی نيز منتظر  فرارسيدن زمستان سرد در اروپا 
هستند تا شايد هر طرفی بتواند از فضای جديد 
برای خود امتيازی از ميز گفت وگوها دشت کند. 
اين در حالی است که همچنان متن پيشنهادی 
اتحاديه اروپا روی ميز است و پاسخ های آخر ايران 
بهانه ای شده تا آمريکايی ها از حل و فصل نهايی و 

رسيدن به برجام طفره بروند. 

امیرعبداللهیان: اروپا تحریم کند، اقدام 	 
متقابل انجام می دهیم

در اين بين  حسين اميرعبداللهيان وزير امور 
خارجه کشورمان در گفت وگوی تلفنی با »ژوائو 
گومز کراوينيو« وزير امور خارجه پرتغال، ضمن 
تشريح مذاکرات صورت گرفته در نيويورک و 
انرژی  گفت وگوهای سازنده رئيس سازمان 
اتمی ايران با  مديرکل آژانس بين المللی انرژی 

اتمی، بر ضرورت بسته شدن پرونده های اتهامی 
آژانــس عليه جمهوری اسلامی ايــران تاکيد 
کرد.رئيس دستگاه ديپلماسی ايران افزود: ما 
کشوری هستيم که در غرب و شرق با گروه های 
تروريستی مانند القاعده، جيش العدل و داعش 
مواجهيم. همچنين در هفته های اخير شاهد 
ورود اسلحه از مرزهای غربی و شرقی کشور 
بوده ايم. اين در حالی است که برخی کشورها 
در اظهاراتی مداخله جويانه موضوع اغتشاشات 
و فعاليت های تروريستی را به عنوان اعتراض 
تلقی کرده و در عمل باعث تحريک اغتشاشگران 
و تروريست ها می شوند و حتی موضوع صدور 
قطعنامه يا تحريم هايی را در نشست  آتی شورای 
ــا در دستورکار خود قرار  ــران اتحاديه اروپ وزي
داده اند که در صورت چنين اقدامی، جمهوری 

اسلامی ايران اقدام متقابل خواهد کرد.وزير امور 
خارجه پرتغال نيز ضمن تاکيد بر پيشينه طولانی 
ــوب   دو کشور، از مواضع و اقدامات  ــط خ رواب
ــداوم مذاکرات  ــران در ت جمهوری اسلامی اي
رفع  تحريم و به خصوص تعامل گسترده تر با 
آژانس بين المللی انرژی اتمی استقبال کرد. 
ژوائو گومز کراوينيو همچنين خواستار تداوم 
همکاری های ايران در راستای کاهش بحران 
در اوکراين شد و در پايان با خانواده تمامی آسيب 
ديدگان حوادث اخير از جمله نيروهای انتظامی 
و امنيتی جمهوری اسلامی ايران ابراز همدردی 
کرد.وزير امور خارجه همچنين خطاب به مسئول 
سياست خارجی اتحاديه اروپــا با بيان اين که 
نمی شود در اروپا خشن ترين مقابله با اغتشاش، 
عملی خوب و پسنديده باشد اما همان کار در 

چارچوب قانونی در ايران سرکوب قلمداد شود، 
تصريح کرد: ايران سرزمين کودتای مخملی يا 
رنگين نيست.اميرعبداللهيان در گفت وگوی 
تلفنی با بــورل ضمن قدردانی از تلاش های 
سازنده جوزف بورل برای کمک به بازگشت 
همه طرف ها به تعهدات خود در برجام، گفت: 
به رغم برخی اظهارات متعارض رسانه ای طرف 
آمريکايی، اکنون گام های رسيدن به توافق در 
مسير درستی قرار دارد و در همين راستا، ما 
از همکاری آژانس بين المللی انرژی اتمی در 
مسير فنی استقبال کرديم.جوزف بورل نيز در 
اين گفت وگوی تلفنی ضمن ابــراز خرسندی 
از پيشرفت های حاصل شده در مسير احيای 
برجام و اهميت همکاری بين آژانس بين المللی 
انرژی اتمی با ايران، گفت: توافق ايران و آمريکا 
در تبادل زندانيان موضوع مهمی است و آن 
را گامی رو به جلو بــرای دستيابی به توافق 
می دانيم.  مسئول سياست خارجی اتحاديه 
اروپا همچنين گفت: ما قصد دخالت در امور 

داخلی ايران را نداريم.

برجام چشم انتظار آینده 
 امیرعبداللهیان با تاکید بر این که ایران سرزمین کودتای مخملی یا رنگین نیست

 به اروپایی ها توصیه کرد با رویکردی واقع بینانه به موضوعات بنگرند 


